
988 Sbírka zákonů a nařízení, č. f®S.

hodě s ministry zemědělství, veřejného zdra
votnictví a tělesné výchovy, průmyslu, ob
chodu a živností, financí, spravedlnosti, ná
rodní obrany a sociální péče.

k uložení pohyblivého příslušenství v blízkosti 
objektu, který bude opatřen zvláštním zaří
zením.

§2.

Syrový v. r.

Dr. Krofta v. r. 
Černý v. r.
Dr. Kalíus v. r. 
Subrt v. r.
Dr. Fajnor v. r.
Dr. Janáček v. r.
Dr. Kamenický v. r. 
Ing. Nosál v. r.

Dr. Reich v. r.
Dr. Horák v. r.
Dr. Měnil v. r.
Dr. Bunovský v. r. 
Dr. Fritz v. r.
Ing. Yavrečka v. r. 
Dr. Bukovský v. r. 
Dr. Zenkl v. r.

Vládní nařízení 

ze dne 23. září 1938
o zvláštních zařízeních na vodách, vodních 

stavbách a jejich příslušenstvích.

Vláda republiky Československé nařizuje 
podle § 91, odst. 3 a § 197 zákona ze dne
13. května 1936, č. 131 Sb. z. a n., o obraně 
státu:

* § I-

(1) K zvláštním zařízením, sloužícím k zne
možnění dopravy na vodách, patří:

a) trvalé uzavření jich stálými překážkami,
b) stálá zařízení k zřizování překážek 

v době potřeby,
c) stálá zařízení k ničení vodních staveb 

jakéhokoli druhu a jejich příslušenství,
d) skladiště na trhaviny a na jiný materiál, 

potřebný k znemožnění dopravy na vodách.

(2) K zařízením uvedeným v odstavci 1 
patří též jejich pevné a pohyblivé příslušen
ství, počítajíc v to i eventuální věcná opatření 
k obsluze a střežení těchto zařízení nebo

„ Ministerstvo národní obrany vydá v dohodě 
se zúčastněnými ministerstvy k provedení 
§ 91, odst. 3 zákona a tohoto nařízení podrob
nější směrnice. Tyto směrnice budou míti ze
jména též bližší ustanovení o projektování, 
provádění, schvalování, udržování a rekon
struování zvláštních zařízení uvedených v § 1.

§ 3.

Na žádost ministerstva národní obrany a 
po dohodě s ním může příslušný vodohospo
dářský úřad již před vstupem státu do bran
né pohotovosti učiniti na vodách dle § 91 
zákona v zájmu obrany státu ještě i další 
opatření, zejména:

a) udržovati splavnost určitých částí toků, 
i když se jich nepoužívá obvykle k plavbě,

b) zřídili a udržovati přístavní zařízení 
v místech a v rozsahu, jak určí vojenská 
správa,

c) zřídili a udržovati skládky stavebního 
materiálu, jehož druh a místo určí vojenská 
správa.

§ 4.

Toto nařízení nabude účinnosti dnem vy
hlášení; provede je ministr národní obrany 
v dohodě se zúčastněnými ministry.

Syrový v. r.

Dr. Krofta v. r. 
Černý v. r.
Dr. Kalfus v. r. 
Subrí v. r.
Dr. Fajnor v. r.
Dr. Janáček v. r.
Dr. Kamenický v. r. 
Ing. Nosál v. r.

Dr. Reich v. r.
Dr. Horák v. r.
Dr. Mentl v. r.
Dr. Bunovský v. r. 
Dr. Fritz v. r.
Ing. Vavrečka v. r. 
Dr. Bukovský v. r. 
Dr. Zenkl v. r.

Státní tiskárna v Praze.


